

PATVIRTINTA
Alytaus kolegijos Akademinės tarybos
2024 m. kovo 21 d. protokolu Nr. V3-33



**STUDENTŲ PRIĖMIMO
Į ALYTAUS KOLEGIJĄ
2024 METAIS TAISYKLĖS**

STUDENTŲ PRIĖMIMO Į ALYTAUS KOLEGIJĄ 2024 METAIS TAISYKLĖS

Studentų priėmimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato asmenų, turinčių ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą priėmimo į Alytaus kolegiją (toliau – Kolegija) vykdomų pirmosios pakopos koleginių studijų programų valstybės finansuojamas, valstybės nefinansuojamas su studijų stipendija ir valstybės nefinansuojamas studijų vietas, bendruosius principus ir tvarką.

Studentų priėmimo į Alytaus kolegiją 2024 m. taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos teisės aktais, Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam priėmimui organizuoti (LAMA BPO) teisės aktais, Kolegijos studijų reglamentu.

1. Studijų programos

1.1 lentelė. Studijų programų sąrašas, į kurias priimama 2024 metais

Valstybinis kodas	Studijų programa	Mokymosi forma ir trukmė			Suteikiamas kvalifikacinis laipsnis
		NL*	NLS**	I***	
6531EX001	Automobilių transporto inžinerija	-	3	-	Inžinerijos mokslų profesinis bakalauras
6531GX001	Bendrosios praktikos slauga	3,5	-	-	Sveikatos mokslų profesinis bakalauras, Bendrosios praktikos slaugytojo kvalifikacija
6531LX001	Buhalterinė apskaita	-	-	4	Verslo vadybos profesinis bakalauras
6531BX001	Informacinės technologijos	-	3	-	Informatikos mokslų profesinis bakalauras
6531LX120	Įmonių administravimas	-	-	4	Verslo vadybos profesinis bakalauras
6531GX047	Kineziterapija	3	-	-	Sveikatos mokslų profesinis bakalauras, Kineziterapeuto kvalifikacija
6531FX001	Maisto produktų technologija	-	-	4	Technologijų mokslų profesinis bakalauras
6531BX039	Multimedija ir vizualinė komunikacija	-	3	-	Informatikos mokslų profesinis bakalauras
6531EX002	Statinių inžinerinės sistemos	-	3	-	Inžinerijos mokslų profesinis bakalauras
6531LX003	Transporto ir logistikos verslas	-	3	-	Verslo vadybos profesinis bakalauras
6531LX004	Verslo vadyba	-	3	-	Verslo vadybos profesinis bakalauras

* NL – nuolatinės studijos. Teoriniai ir praktiniai užsiėmimai vyksta nuolat pagal Kolegijoje sudarytą tvarkaraštį, konsultuojant dėstytojams ir savarankiškai darbo dienomis.

** NLS – nuolatinės sesijinės studijos. Teoriniai ir praktiniai užsiėmimai organizuojami intensyvių sesijų forma, reguliariai ir periodiškai pagal Kolegijoje sudarytą tvarkaraštį, konsultuojant dėstytojams ir savarankiškai darbo dienomis ir savaitgaliais. Ši studijų forma taip pat gali įtraukti tam tikrą dalį nuotolinio mokymosi, suteikdama galimybę lanksčiau suderinti mokymosi poreikius su asmeniniu ar profesiniu gyvenimu.

*** I – iššęstinės studijos. Teoriniai ir praktiniai užsiėmimai organizuojami įžanginių, pagrindinių sesijų ir konsultacijų metu pagal Kolegijoje sudarytą tvarkaraštį, konsultuojant dėstytojams ir savarankiškai, ne mažiau kaip du kartus per metus darbo dienomis ir savaitgaliais.

2. Minimalūs reikalavimai stojantiejiems

2.1. Į Kolegiją priimami asmenys, turintys ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą.

2.2. Minimalūs reikalavimai stojantiejiems į valstybės finansuojamas, valstybės nefinansuojamas su studijų stipendija ir valstybės nefinansuojamas vietas:

Vidurinio išsilavinimo įgijimo metai	Minimalūs reikalavimai stojantiejiems į valstybės finansuojamas, valstybės nefinansuojamas su studijų stipendija vietas ¹			Minimalūs reikalavimai stojantiejiems į valstybės nefinansuojamas vietas
	Lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzaminas	Matematikos brandos egzaminas	Užsienio kalbos brandos egzaminas ²	
2015	Išlaikytas VBE arba MBE ³	Neprivalomas	Išlaikytas VBE	Minimalūs reikalavimai netaikomi
2016 ir 2017		Išlaikytas VBE		
2018 ⁴		Ne mažiau kaip 25 balais išlaikytas VBE		
2019 ir 2020	<ul style="list-style-type: none"> Išlaikyti trys VBE: lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir užsienio kalbos. Jų įvertinimų aritmetinis vidurkis turi būti ne mažesnis kaip 25. Penkių dalykų geriausių metinių pažymių aritmetinis vidurkis, suapvalintas iki sveiko skaičiaus, turi būti ne mažesnis negu 6. 			Išlaikytas bent vienas VBE
2021-2023	<ul style="list-style-type: none"> Išlaikyti trys VBE: lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir vieno laisvai pasirinkto dalyko. Penkių dalykų geriausių metinių pažymių aritmetinis vidurkis, suapvalintas iki sveiko skaičiaus, turi būti ne mažesnis negu 6. 			
2024	<ul style="list-style-type: none"> Išlaikyti trys VBE. Jų įvertinimų aritmetinis vidurkis prilygsta brandos egzaminų programose nustatytam patenkinamam mokymosi pasiekimų lygiui (t.y. bent 16 balų). 			

¹ Minimalūs reikalavimai netaikomi asmenims, įgijusiems vidurinį išsilavinimą 2014 m. ar anksčiau; asmenims, įgijusiems vidurinį išsilavinimą užsienio šalių institucijose, pagal tarptautinių organizacijų ar užsienio valstybių švietimo programas; asmenims, atleistiems nuo brandos egzaminų dėl ligos.

² Vietoje užsienio kalbos brandos egzamino gali būti įskaitomas tarptautinis užsienio kalbos egzaminas.

³ VBE – valstybinis brandos egzaminas, MBE – mokyklinis brandos egzaminas.

⁴ 2018 m. abiturientams gali būti taikomi 2018 m. reikalavimai arba 2019-2024 m. reikalavimai (imamas stojančiajam palankesnis variantas).

3. Konkursinis balas stojantiejiems į pirmosios pakopos studijas

3.1. Mažiausias stojamasis konkursinis balas:

3.1.1. Stojantiejiems į valstybės finansuojamas, valstybės nefinansuojamas su studijų stipendija ir valstybės nefinansuojamas vietas 2024 m., nepriklausomai nuo vidurinio išsilavinimo įgijimo metų, mažiausias stojamasis konkursinis balas – **2,5**.

3.1.2. Mažiausias stojamasis konkursinis balas netaikomas asmenims, atleistiems nuo brandos egzaminų dėl ligos (tokiu atveju į konkursinį balą vietoje egzaminų įvertinimų įskaitomi metiniai pažymiai).

3.2. Konkursinio balo sandara:

3.2.1. Pagrindinio (pirmojo) dalyko brandos egzamino įvertinimas, jo svertinis koeficientas – 0,4; Jeigu šio įvertinimo nėra, ši konkursinio balo dedamoji prilyginama nuliui.

3.2.2. Antrojo dalyko brandos egzamino įvertinimas arba metinis pažymys, jo svertinis koeficientas – 0,2, išskyrus maisto technologijų studijų kryptį, kurioje svertinis koeficientas – 0,1.

3.2.3. Trečiojo dalyko brandos egzamino įvertinimas arba metinis pažymys, jo svertinis koeficientas – 0,2; maisto technologijų studijų kryptį, kurioje svertinis koeficientas – 0,3. Šią konkursinio balo dedamąją sudaro bet kurio su kitu konkursinio balo dalyku nesikartojančio brandos atestato dalyko įvertinimas (naudojamas palankiausias stojančiajam dalyko įvertinimas). Informatikos, inžinerijos, technologijų mokslų studijų kryptių grupėse šia dedamoja gali būti laikomas ir kvalifikacijos egzamino, skirto įgyti Lietuvos kvalifikacijų sandaros IV lygiui

priskirtiną kvalifikaciją (baigusiesiems profesinio mokymo programas iki 2013 m.), teorijos ir praktikos darbo įvertinimo balų aritmetinis vidurkis arba kompetencijų, įgytų siekiant Lietuvos kvalifikacijų sandaros IV lygio kvalifikacijos, teorinės ir praktinės dalies įvertinimo balų aritmetinis vidurkis.

3.2.4. Ketvirtojo dalyko – lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino arba kito dalyko, numatyto vietoje lietuvių kalbos ir literatūros dalyko, jeigu lietuvių kalba ir literatūra yra pirmasis dalykas, brandos egzamino įvertinimas ar metinis pažymys; svertinis koeficientas – 0,2;

3.2.5 Balų skaičius už kitus stojančiojo pasiekimus (žr. 3.3 punktą).

3.2.6. Jeigu asmens brandos atestate įrašyta „Brandos egzaminų nelaikė (atleistas)“, vietoje nelaikytų brandos egzaminų įvertinimų imami metiniai pažymiai, kurie perskaičiuojami švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu nustatyta tvarka.

3.2.7. Tarptautinių užsienio kalbų egzaminų įvertinimai, įskaityti ir perskaičiuoti pagal Tarptautinių užsienio kalbų egzaminų įvertinimų įskaitymo ir atitikmenų valstybinių užsienio kalbų brandos egzaminų įvertinimams nustatymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. V-435 „Dėl Tarptautinių užsienio kalbų egzaminų įvertinimų įskaitymo ir atitikmenų valstybinių užsienio kalbų brandos egzaminų įvertinimams nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jo pakeitimais nustatytą tvarką.

3.2.8. Konkursinio balo dedamosios:

STUDIJŲ KRYPTIES PAVADINIMAS	STUDIJŲ PROGRAMOS PAVADINIMAS	PIRMASIS (PAGR.) DALYKAS (tik brandos egzamino įvertinimas)	ANTRASIS DALYKAS (brandos egzamino įvertinimas arba metinis pažymys)	TREČIASIS DALYKAS (brandos egzamino įvertinimas arba metinis pažymys)	KETVIRTASIS DALYKAS
INŽINERIJOS MOKSLAI					
Statybos inžinerija	Statinių inžinerinės sistemos	matematika (0,4)	fizika arba chemija, arba informacinės technologijos, arba biologija, arba geografija (0,2)	bet kuris dalykas, nesutampantis su kitais konkursinio balo dalykais (0,2)	lietuvių kalba ir literatūra (0,2)
Transporto inžinerija	Automobilių transporto inžinerija				
INFORMATIKOS MOKSLAI					
Informatikos inžinerija	Informacinės technologijos	matematika (0,4)	informacinės technologijos arba fizika, arba biologija, arba chemija, arba geografija (0,2)	bet kuris dalykas, nesutampantis su kitais konkursinio balo dalykais (0,2)	lietuvių kalba ir literatūra (0,2)
	Multimedija ir vizualinė komunikacija				
SVEIKATOS MOKSLAI					
Reabilitacija	Kineziterapija	biologija (0,4)	chemija arba matematika, arba informacinės technologijos, arba fizika (0,2)	bet kuris dalykas, nesutampantis su kitais konkursinio balo dalykais (0,2)	lietuvių kalba ir literatūra (0,2)
Slauga ir akušerija	Bendrosios praktikos slauga				
TECHNOLOGIJŲ MOKSLAI					
Maisto technologijos	Maisto produktų technologija	matematika (0,4)	chemija arba fizika, arba biologija, arba informacinės technologijos, arba	bet kuris dalykas, nesutampantis su kitais konkursinio balo dalykais	lietuvių kalba ir literatūra (0,2)

			geografija (0,1)	(0,3)	
VERSLO IR VIEŠOJI VADYBA					
Apskaita	Buhalterinė apskaita	matematika (0,4)	istorija arba informacinės technologijos, arba geografija, arba užsienio kalba (0,2)	bet kuris dalykas, nesutampantis su kitais konkursinio balo dalykais (0,2)	lietuvių kalba ir literatūra (0,2)
Vadyba	Įmonių administravimas				
Verslas	Transporto ir logistikos verslas				

3.3. Papildomi balai ir kriterijai:

3.3.1. Stojantiesiems už nustatytus papildomus kriterijus gali būti skiriami papildomi balai prie konkursinio stojamojo balo. Už papildomus kriterijus skirtų papildomų balų bendra vertė negali viršyti 2,5 balo.

3.3.2. Stojantiems į visas Kolegijos studijų programas į valstybės finansuojamas, valstybės nefinansuojamas su studijų stipendija ir valstybės nefinansuojamas studijų vietas, papildomi balai suteikiami už šiuos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytus kriterijus:

Kriterijus	Kriterijaus vertė balais
Pirmojo arba antrojo dalyko brandos darbo ne žemesnis nei 9 įvertinimas	0,25 balo
Baigti baziniai kariniai mokymai arba atlikta nuolatinė privalomoji pradinė karo tarnyba	0,5 balo
Tarptautinių olimpiadų, konkursų prizinės vietos. <i>Vertinami tik 10, (II–IV gimnazijos) klasių olimpiadų ir konkursų laimėjimai. Už to paties dalyko olimpiadą ar konkursą balas (didžiausias) skaičiuojamas tik vieną kartą, už skirtingų dalykų olimpiadas skirti papildomi balai sumuojami</i>	aukso medalis, arba I vieta, – 2,5 balo; sidabro medalis, arba II vieta, – 1,5 balo; bronzos medalis, arba III vieta, – 1 balas
Šalies olimpiadų ir konkursų prizinės vietos. <i>Vertinami tik 10, (II–IV gimnazijos) klasių olimpiadų ir konkursų laimėjimai. Už to paties dalyko olimpiadą ar konkursą balas (didžiausias) skaičiuojamas tik vieną kartą, už skirtingų dalykų olimpiadas skirti papildomi balai sumuojami</i>	aukso medalis, arba I vieta, – 1,5 balo; sidabro medalis, arba II vieta, – 1 balas; bronzos medalis, arba III vieta, – 0,5 balo
Stojantiesiems į koleginių studijų programas ir baigusiems tos pačios švietimo srities profesinio mokymo programas su pagyrimu arba baigusiems tos pačios švietimo srities profesinio mokymo programas ir turintiems ne mažesnę kaip vienų metų darbo stažą pagal įgytą kvalifikaciją	1 balas
Dalyvavimas programų „Erasmus+“, „Europos solidarumo korpusas“ finansuotuose tarptautinės savanoriškos veiklos projektuose arba „Nacionalinėje jaunimo savanoriškos veiklos programoje“, kurioje savanoriška veikla truko ne mažiau kaip 3 mėnesius, arba „Jaunimo savanoriškos tarnybos“ programoje, kurioje savanoriška veikla truko ne mažiau kaip 6 mėnesius	0,25 balo

3.3.3. Užsienio lietuviams, kurie ne mažiau kaip trejus metus yra gyvenę užsienyje, o atvykę į Lietuvos Respubliką pradėjo mokytis 8–12 klasėje (gimnazijos I–IV klasėje) ir įgijusiems vidurinį išsilavinimą Lietuvoje, pridedamas 1 balas, o asmenims, baigusiems mokyklą, kurių sąrašas pateikiamas „Užsienio šalių institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas išsilavinimą įgijusių asmenų konkuravimo dėl priėmimo į valstybės finansuojamas studijų aukštosiose mokyklose vietas tvarkos aprašo“ 4 priede – 2 balai.

3.3.4. Stojantiems į valstybės nefinansuojamas studijų vietas per bendrąją ar tiesioginę priėmimą asmenims skiriami papildomi balai už šiuos pasiekimus. Šie balai įskaičiuojami į minimalų stojamąjį konkursinį balą:

Kriterijus	Kriterijaus vertė balais
Stojantiems į visas studijų programas, turintiems Lietuvos Junior Achievement vidurinio mokymo programos „Ekonomika ir verslas“ baigimo pažymėjimą	0,5
Stojantiems į visas studijų programas, turintiems STEAM atviros prieigos centro baigimo pažymėjimą	0,5
Stojantiems į visas studijų programas, ne mažiau kaip 6 savaites dirbusiems savanorystės programose	0,5
Baigusiems neformaliojo švietimo programas (taikoma tik stojantiems į tos pačios studijų krypties programas)	0,5
Baigusiems Jaunųjų informatikų akademiją (taikoma tik stojantiems į Informatikos inžinerijos studijų krypties programas)	0,5
Turintiems ne mažesnę kaip vienerių metų darbo stažą (taikoma tik stojantiems į tos pačios studijų krypties programas)	1
Baigusiems tos pačios švietimo srities profesinio mokymo programą	1
Baigusiems pirmosios arba antrosios pakopos studijas	1
Turintiems ūkininko ūkio pažymėjimą (taikoma tik stojantiems į Maisto produktų technologijos studijų programą)	1

3.3.5. Stojantieji į Kolegiją ir turintys teisę į papildomų balų skyrimą:

3.3.5.1. per bendrąjį priėmimą: atitinkamus duomenis turi nurodyti teikdami prašymą studijuoti LAMA BPO informacinėje sistemoje (www.lamabpo.lt), jei reikia – dokumentų kopijas pateikti elektroniniu būdu toje pačioje sistemoje;

3.3.5.2. per tiesioginį priėmimą: dokumentus, įrodančius teisę į papildomus balus, turi pristatyti Priėmimo komisijai.

3.3.5.3. Stojantysis, pateikęs bendrojo priėmimo informacinėje sistemoje dokumentus, įrodančius papildomus balus, privalo informuoti Alytaus kolegijos priėmimo komisiją, nurodant, kokį papildomą balą pažymėjo ir studijų programą, kurioje ketina studijuoti el. paštu priemimas@akolegija.lt.

4. Priėmimo vykdymas.

Stojantieji į Kolegijos studijų programų pirmą kursą priimami per bendrąjį ir tiesioginį priėmimą.

4.1. Bendrasis priėmimas.

4.1.1. Bendrasis priėmimas į valstybės finansuojamas, valstybės nefinansuojamas su studijų stipendija ir valstybės nefinansuojamas studijų vietas vykdomas LAMA BPO nustatyta tvarka, vadovaujantis Stojančiųjų į trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų valstybės finansuojamas studijų vietas ir pretenduojančiųjų į studijų stipendijas pirmosios ir antrosios konkursinių eilių sudarymo 2024 metais tvarkos aprašu, Bendrojo priėmimo į Lietuvos aukštųjų mokyklų trumposios pakopos, pirmosios pakopos, vientisąsias ir profesines studijas 2024 metais tvarkos aprašu.

4.1.2. 2024 metų bendrajame priėmime bus sudaromos dvi konkursinės eilės: pirmoji ir antroji. Antrojeje konkursinėje eilėje dalyvaujantiems stojantiejiems skiriama 10 proc. visų numatytų valstybės finansuojamų studijų vietų. Vykdamas priėmimo pagrindinį etapą, pirmiausia yra organizuojamas stojančiųjų, esančių antrojeje konkursinėje eilėje, konkursas. Įvykus šiam konkursui, valstybės finansuojamų vietų negavę antrojeje konkursinėje eilėje esantys stojantieji toliau dalyvauja konkurse kartu su stojančiaisiais, esančiais pirmojeje konkursinėje eilėje, o jeigu valstybės finansuojamos vietos, skirtos antrajai konkursinei eilei, lieka neužimtos, jos papildomo priėmimo etapo metu yra gražinamos į pirmąją konkursinę eilę ir į jas bendrąja konkurso tvarka pretenduoja pirmojeje eilėje esantys stojantieji.

4.1.3. Antrojeje konkursinėje eilėje dalyvauja stojantieji, esantys pirmojeje konkursinėje eilėje ir papildomai atitinkantys bent vieną iš šių sąlygų:

4.1.3.1. stojantieji į kolegines studijas yra baigę trumposios pakopos studijas;

4.1.3.2. stojantieji į kolegines studijas turi ne trumpesnę kaip 24 mėnesių praktinės veiklos patirtį;

4.1.3.3. stojantieji į trumposios pakopos studijas turi ne trumpesnę kaip 12 mėnesių praktinės veiklos patirtį;

4.1.3.4. stojantysis yra vienas iš bendrai gyvenančių asmenų arba vienas gyvenantis asmuo, turintis teisę gauti arba gaunantis socialinę pašalpą pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą;

4.1.3.5. stojantysis teisės aktų nustatyta tvarka turi nustatytą 45 procentų ar mažesnę dalyvumo lygį arba sunkų ar vidutinį neįgalumo lygį;

4.1.3.6. stojantysis yra ne vyresnis kaip 25 metų ir jam iki pilnametystės įstatymų nustatyta tvarka buvo nustatyta globa (rūpyba) arba jo abu tėvai (turėtas vienintelis iš tėvų) yra mirę.

4.1.4. Asmuo, pretenduojantis ir į antrąją konkursinę eilę turi pateikti ir patvirtinti duomenų tikrumą, pildydamas prašymą Bendrojo priėmimo informacinėje sistemoje. Jei iš Švietimo valdymo sistemos (ŠVIS) gaunamų duomenų negauta ar jų nepakanka, stojantysis dokumentų skenuotas kopijas turi įkelti į BPIS. Jei įkeltų dokumentų duomenys nesutampa su valstybinėse duomenų bazėse esančiais duomenimis, stojančiajam registracijos metu nurodytu elektroniniu paštu siunčiamas pranešimas apie duomenų neatitiktį ir prašoma patikslinti informaciją.

4.1.5. 2010-2024 metais išduotų brandos atestatų duomenys į priėmimo informacinę sistemą patenka tiesiai iš valstybinių duomenų bazių. Vidurinį išsilavinimą anksčiau įgiję stojantieji, atestatus ir kitus dokumentus turi pateikti elektroniniu būdu prisegant prie savo prašymo Bendrojo priėmimo informacinėje sistemoje.

4.1.6. Asmenys, pageidaujantys būti priimti į aukštesnį kursą ar semestrą su ankstesnių studijų rezultatų įskaitymu ar kt. atvejais, priimami Studijų centro teikimu. Priėmimas įforminamas studento studijų sutartimi ir Kolegijos direktoriaus įsakymu, vadovaujantis Alytaus kolegijos Studijų reglamentu.

4.1.7. Asmenys, turintys ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir pageidaujantys būti priimti klausytojais studijuoti koleginių studijų programos atskirus studijų dalykus, priimami Kolegijos priėmimo komisijoje arba fakulteto dekanu teikimu. Priėmimas įforminamas klausytojo studijų sutartimi ir Kolegijos direktoriaus įsakymu, vadovaujantis Kolegijos Studijų reglamentu.

4.1.8. Bendrojo priėmimo datos:

Pagrindinis priėmimas	Prašymų priimti studijuoti į universitetus ir kolegijas registravimas* Vidurinio išsilavinimo, tarptautinių užsienio kalbos egzaminų sertifikatų, sporto pasiekimų ir kitų dokumentų elektroninis pateikimas Bendrojo priėmimo informacinėje sistemoje	2024-06-01 – 2024-07-24 12 val.
	Kvietimo studijuoti paskelbimas	2024-07-31 iki 12 val.
	Sutarčių su pakviestaisiais sudarymas aukštosiose mokyklose	2024-08-01 – 2024-08-02 16 val.
	El. sutarčių su pakviestaisiais sudarymas	2024-07-31 15 val. – 2024-08-02 16 val.
Papildomo priėmimo pirmas etapas	Prašymų priimti studijuoti į universitetus ir kolegijas registravimas* Vidurinio išsilavinimo, tarptautinių užsienio kalbos egzaminų sertifikatų, sporto pasiekimų ir kitų dokumentų elektroninis pateikimas Bendrojo priėmimo informacinėje sistemoje	2024-08-05 – 2024-08-08 15 val.
	Kvietimo studijuoti paskelbimas	2024-08-12 iki 12 val.
	Sutarčių su pakviestaisiais sudarymas aukštosiose mokyklose	2024-08-13 – 2024-08-14 16 val.
	El. sutarčių su pakviestaisiais sudarymas	2024-08-12 15 val. – 2024-08-14 16 val.

Papildomo priėmimo antras etapas	Prašymų priimti studijuoti į universitetus ir kolegijas registravimas*	2024-08-19 – 2024-08-22 15 val.
	Vidurinio išsilavinimo, tarptautinių užsienio kalbos egzaminų sertifikatų, sporto pasiekimų ir kitų dokumentų elektroninis pateikimas Bendrojo priėmimo informacinėje sistemoje	
	Kvietimo studijuoti paskelbimas	2024-08-26 iki 12 val.
	Sutarčių su pakviestaisiais sudarymas aukštosiose mokyklose	2024-08-27 – 2023-08-28 16 val.
	El. sutarčių su pakviestaisiais sudarymas	2024-08-26 15 val. – 2024-08-28 16 val.

*Prašymus į valstybės finansuojamas vietas ir valstybės nefinansuojamas su studijų stipendija vietas gali teikti tik asmenys, neturintys pasirašytų studijų sutarčių dėl valstybės finansuojamų ar valstybės nefinansuojamų su studijų stipendija vietų.

4.2. Tiesioginis priėmimas.

4.2.1. Alytaus kolegija nuo 2024 m. balandžio 1 d. vykdo tiesioginį priėmimą į valstybės nefinansuojamas studijų vietas.

4.2.2. Tiesioginis priėmimas organizuojamas ir vykdomas konkurso tvarka. Konkursinis balas formuojamas pagal šių taisyklių 3 punkte nurodytus principus.

4.2.3. Stojantieji prašymus ir dokumentus pateikia Priėmimo komisijai (Ligoninės g. 1C – 106 kab.) arba el. paštu priemimas@akolegija.lt.

4.2.4. Prašyme galima nurodyti iki trijų pageidavimų, nurodant pageidaujamą studijų programą ir formą (nuolatinė, nuolatinė sesijinė ar iššėstinė).

4.2.5. Pageidavimus prašyme stojantieji pateikia prioritetų mažėjimo tvarka.

4.2.6. Asmenys, tiesioginiame priėmime pasirašę valstybės nefinansuojamų studijų sutartį, gali dalyvauti bendrojo priėmimo konkurse dėl valstybės finansuojamų ir nefinansuojamų vietų. Gavus labiau pageidaujamą kvietimą studijuoti, ankstesnė studijų sutartis gali būti nutraukiama rašytiniu prašymu ir pasirašoma nauja studijų sutartis.

4.2.7. Apeliacijos dėl konkursinio balo skaičiavimo pateikiamos Priėmimo komisijai raštu per 1 darbo dieną nuo priėmimo rezultatų paskelbimo. Pavėluotai pateiktos apeliacijos nenagrinėjamos.

4.2.8. Tiesioginio priėmimo datos:

Priėmimo procedūros	Datos ir terminai	Vieta ir pastabos
Prašymų studijuoti, vidurinio išsilavinimo dokumentų, kitų reikalingų dokumentų teikimas	2024-04-01 – 2024-05-30	Priėmimo komisija, Alytaus kolegija, Informacinių technologijų ir vadybos fakultetas, Ligoninės g. 1C, Alytus.
Alytaus kolegijos darbuotojas į BPIS įkelia stojančiojo duomenis konkursinio balo skaičiavimui, konkursinės eilės sudarymui	2024-05-30 – 2023-05-31	Priėmimo komisija, Alytaus kolegija, Informacinių technologijų ir vadybos fakultetas, Ligoninės g. 1C, Alytus.
Sutarčių su pakviestaisiais sudarymas	Pagal bendrojo priėmimo datas	Priėmimo komisija, Alytaus kolegija, Informacinių technologijų ir vadybos fakultetas, Ligoninės g. 1C, Alytus arba Bendrojo priėmimo informacinė sistema www.lamabpo.lt

4.3. Pakviestųjų studijuoti priėmimo įforminimas

4.3.1. Pakviestas Kolegijoje studijuoti asmuo pateikia žemiau išvardintų dokumentų originalus, kurių kopijos arba notaro patvirtinti dokumentų nuorašai paliekami būsimai studento bylai formuoti.

4.3.1.1. Pagrindiniai dokumentai:

- asmens dokumentas (pasas arba asmens tapatybės kortelė, tik duomenų autentifikavimui);
- brandos atestatas ir jo priedas arba kitas vidurinį išsilavinimą liudijantis dokumentas;

- sumokėtą studijų registravimo mokestį įrodantis dokumentas arba dokumentai, įrodantys stojančiojo teisę į registracijos mokesčio lengvatą (žr. 5.3 punktą).

4.3.1.2. Papildomi dokumentai:

- dokumentas, patvirtinantis pavardės keitimą, jeigu ne visi pateikiami dokumentai yra ta pačia pavarde ir brandos atestate nėra nurodyto asmens kodo;
- pažyma apie perlaikytus ir papildomai laikytus brandos egzaminus;
- tarptautinio užsienio kalbos egzamino sertifikatas;
- Studijų kokybės vertinimo centro išduotas dokumentas, patvirtinantis ne Lietuvos Respublikos mokyklose įgytą ne žemesnį kaip vidurinį ar jam prilygintą išsilavinimą;
- profesinį arba aukštąjį išsilavinimą liudijantys dokumentai;
- dokumentai, įrodantys stojančiojo teisę į papildomus balus (žr. 3.3 punktą);
- neįgaliojo pažymėjimas (jeigu nustatytas 45 proc. arba mažesnis darbingumo lygis).

4.3.2. Stojančiųjų įgaliotieji asmenys, informantys priėmimą ir pasirašantys studijų sutartį, privalo turėti įgaliojimą, patvirtintą notaro arba sudarytą per portalą Elektroniniai valdžios vartai (<https://igaliojimai.lt>).

4.3.3. Stojantieji į Kolegiją, gavę kvietimą studijuoti, prieš pasirašydami studijų sutartį, sumoka vienkartinį studijų registravimo mokestį – 44 Eur.

4.3.3.1. Studijų registravimo mokestis turi būti sumokėtas internetu į Kolegijos sąskaitą:

AB „SWEDBANK“, sąskaitos Nr. LT87 7300 0101 4220 2721

Įmokos gavėjas – *Alytaus kolegija*, įmonės kodas: 111965327

Įmokos pavadinimas – *Studijų registravimo mokestis*

Mokėtojo kodas – stojančiojo asmens kodas. Jei moka kitas asmuo, būtina įrašyti, už kurį stojantįjį sumokėta.

4.3.3.2. Studijų registravimo mokestis negrąžinamas.

4.3.3.3. Nuo studijų registravimo mokesčio atleidžiami:

- asmenys, kuriems sutarties pasirašymo metu nėra sukakę 25 metai, neturintys abiejų tėvų arba kuriems iki pilnametystės buvo paskirta globa bei vaikų namų auklėtiniai;
- asmenys, kuriems nustatytas 0-25 proc. darbingumo lygis;
- asmenims, kuriems nustatytas 26-45 proc. darbingumo lygis, registracijos įmoka sumažinama 50 proc.

4.3.4. Priėmimo į Alytaus kolegiją faktas informamas Alytaus kolegijos ir studento pasirašoma studijų sutartimi.

4.4. Asmenų, įgijusių išsilavinimą užsienio šalių institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas, priėmimas.

4.4.1. Užsienio šalių institucijose ar pagal tarptautinių organizacijų švietimo programas vidurinį arba jam lygiavertį išsilavinimą (kvalifikaciją) įgiję asmenys priimami į valstybės finansuojamas studijų vietas ir pretenduoja į studijų stipendijas pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. birželio 19 d. įsakymą Nr. V-932 „Dėl asmenų, įgijusių kvalifikaciją, suteikiančią teisę į aukštąjį mokslą, pagal tarptautinių organizacijų arba užsienio valstybių švietimo programas, konkuravimo dėl priėmimo į valstybės finansuojamas studijas aukštosiose mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei 2017 m. kovo 2 d. įsakymą Nr. V-128 „Dėl užsienio lietuvių, įgijusių vidurinį išsilavinimą Lietuvoje, konkuravimo dėl priėmimo į valstybės finansuojamas studijų aukštosiose mokyklose vietas tvarkos aprašo patvirtinimo“.

4.4.2. Asmenys, įgiję išsilavinimą užsienio šalių institucijose, teisės aktų nustatyta tvarka gali būti priimami konkurso būdu į valstybės finansuojamas studijų vietas, jeigu jie yra:

- Lietuvos Respublikos, kitų Europos Sąjungos valstybių narių ar Europos ekonominės erdvės valstybių piliečiai ir jų šeimos nariai;
- turintys leidimą nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje užsienio valstybių, nesančių Europos Sąjungos ir kitų Europos ekonominės erdvės narėmis, piliečiai ir asmenys be pilietybės;
- užsienio lietuviai.

4.4.3. Išsilavinimą įgijusiems užsienio institucijose ir pretenduojantiems stoti į valstybės finansuojamas vietas Kolegijoje, bendrojo priėmimo informacinėje sistemoje reikia pateikti:

- Studijų kokybės vertinimo centro (toliau – SKVC) sprendimą dėl užsienio institucijose įgyto išsilavinimo akademinio pripažinimo (SKVC kontaktai: A. Goštauto g. 12, Vilniuje, tel. (+370 5) 210 4772, el. p. skvc@skvc.lt, www.skvc.lt). Šis reikalavimas netaikomas asmenims, išsilavinimą įgijusiems pagal Europos bakalaureato diplomo programą;

- Studijų kokybės vertinimo centro pažymą dėl dalykų atitikmenų nustatymo ir pažymių pervedimo. Šis reikalavimas netaikomas asmenims, išsilavinimą įgijusiems pagal Europos bakalaureato diplomo programą;

- Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos įgaliotos institucijos pažymą apie lietuvių kalbos įskaitos išlaikymą, jei asmuo stoja į studijų programą, vykdomą lietuvių kalba ir negali dokumentais įrodyti lietuvių kalbos mokėjimo. Lietuvių kalbos mokėjimo lygis turi būti ne žemesnis kaip B2.

- Pateikiamų dokumentų sąrašas ir paraiškų dėl užsienio institucijose įgytų kvalifikacijų, teikiančių teisę į aukštąjį mokslą ir (ar) aukštojo mokslo kvalifikacijų pripažinimo bei vidurinio išsilavinimo dalykų atitikmenų nustatymo ir pažymių pervedimo formos pateiktos SKVC tinklalapyje.

4.4.3. Užsienio valstybių piliečiai ir asmenys be pilietybės, neatitinkantys 4.4.2 punkte nurodytų kriterijų, jeigu tarptautinės sutartys ar kiti teisės aktai nenustato kitaip, priimami studijuoti savo lėšomis, vadovaujantis Užsienio šalių (nesančių Europos Sąjungos ir Europos Ekonominės Erdvės) piliečių priėmimo į Alytaus kolegiją tvarkos aprašu. Šie asmenys turi kreiptis į Alytaus kolegijos Tarptautinių ryšių ir projektų centrą (Studentų g. 17, 306 kab.) arba el. paštu: inga.neciunskaitė-khangura@akolegija.lt

5. Metinė studijų kaina

Studentai, priimti studijuoti į valstybės nefinansuojamas studijų vietas, moka Alytaus kolegijos Akademinės tarybos nustatytą studijų kainą.

5.1 lentelė. Metinė studijų kaina pagal studijų programas

Valstybinis kodas	Studijų programa	Metinė studijų kaina, Eur	
		Nuolatinės/Nuolatinės sesijinės studijos	Iššęstinės studijos
6531EX001	Automobilių transporto inžinerija*	2782	-
6531GX001	Bendrosios praktikos slauga	2782	-
6531LX001	Buhalterinė apskaita	-	1364
6531BX001	Informacinės technologijos*	2782	-
6531LX120	Įmonių administravimas	-	1364
6531GX047	Kineziterapija	2782	-
6531FX001	Maisto produktų technologija*	-	1855
6531BX039	Multimedija ir vizualinė komunikacija*	2782	-
6531EX002	Statinių inžinerinės sistemos*	2782	-
6531LX003	Transporto ir logistikos verslas	2046	-
6531LX004	Verslo vadyba	2046	-

*Studentams, stojantiems į Informatikos inžinerijos (IT, MVK), Transporto inžinerijos (ATI), Statybos inžinerijos (SIS) ir Maisto technologijų (MPT) kryptių studijų programas ir pagrindinio priėmimo metu nepatekus į valstybės finansuojamą vietą arba valstybės nefinansuojamą vietą su studijų stipendija, pirmojo semestro studijų įmoka kompensuojama 50 proc.

6. Priėmimo komisijos adresai ir telefonai

6.1. Informaciją apie prašymų pateikimą internetu, apie dokumentų registravimą ir priėmimą, apie studijas bei kitais svarbiais priėmimo klausimais teikia LAMA BPO ir Aukštosios mokyklos.

6.2. Priėmimo komisijos kontaktinė informacija:

telefonu: (8 315) 65 013, (8 315) 65 012, mob. (8 687) 80 574, (8 687) 80 571

el. paštu: priemimas@akolegija.lt

kontaktu: Alytaus kolegija, Ligoninės g. 1C, 106 kab., Alytus.

interneto puslapyje: <https://alytauskolegija.lt/stojantiesiems/>

Stojantieji konsultuojami nuo 2024 m. balandžio 1 d. pirmadieniais – ketvirtadieniais nuo 9 iki 17 val., penktadieniais nuo 9 iki 16 val.

7. Kita informacija

7.1. Priėmimo taisyklės, informacija apie studijų programas skelbiama Alytaus kolegijos interneto puslapyje www.alytauskolegija.lt ir Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam priėmimui organizuoti (LAMA BPO) interneto puslapyje www.lamabpo.lt.

7.2. Kitus priėmimo klausimus, kurių nenumato šios taisyklės, sprendžia Alytaus kolegijos Priėmimo komisija, sudaryta direktoriaus įsakymu.
